Desembargador JOSE DE RIBAMAR FROZ SOBRINHO
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 140558

Diretoria Financeira

Coordenadoria de Orçamento

PORTARIA-TJ - 50922025
Código de validação: DB022E9E36

Abre ao Tribunal de Justiça do Maranhão crédito suplementar no valor de R$ 5.400.000,00
(cinco milhões e quatrocentos mil reais) para reforço de dotação constante da Lei
Orçamentária vigente.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o
disposto no art. 5º, inciso III, da Lei nº 12.466, de 27/12/2024 (LOA), e o disposto no art. 39, §1º, inciso I da Lei n.º 12.370, de 24 de Julho de
2024 (LDO)

RESOLVE:
Art. 1º. Fica aberto à Unidade Orçamentária: 04101 - Tribunal de Justiça, crédito suplementar no valor de R$ 5.400.000,00 (cinco milhões e
quatrocentos mil reais) para atender à programação constante do Anexo II.
Art. 2º. OS recursoS necessários à abertura do crédito de que trata o art. 1º decorrem de anulação parcial de dotação orçamentária consignada no
vigente Orçamento no valor de R$ 5.400.000,00 (cinco milhões e quatrocentos mil reais), conforme Anexo I.
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Desembargador JOSE DE RIBAMAR FROZ SOBRINHO
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 140558

Fórum da Comarca de São Luís